
Styrelsen på Odense Friskole
Odense Friskole er en selvejende institution, hvis formål er at drive 
en Grundtvig - Koldsk friskole med tilhørende skolefritidsordning.

Odense Friskole
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Odense Friskole
Odense Friskole bygger ikke på en bestemt ideologi
eller et pædagogisk princip. Den er skabt af en kreds af
forældre, der inspireret af N.F.S. Grundtvig og Christen
Kold i 1863 ønskede en skole for alle, der havde lyst til
at deltage. 

Skolen er en levende tradition, præget af generationer.
For at forstå den, kræves det, at man lever med i den.
Det er helt afgørende, at børn, forældre og lærere
mødes ofte. Forældrene må og skal være med i skolens
liv, men det skal ikke misforstås derhen, at de kan
ændre skolens virke efter forgodtbefindende. 

Det er skolekredsens opgave at vælge en styrelse, som
kan fastholde traditionen og skolens grundholdning,
men samtidig også udvikle en skole i pagt med tiden.

Styrelsen er skolens højeste myndighed.

n Styrelsen har den overordnede ledelse af skolen 
og er ansvarlig overfor undervisningsministeren. 

n Styrelsen er ansvarlig for at skolens daglige virke 
er i overensstemmelse med skolens målsætning.

n Styrelsen ansætter og afskediger skolens ledelse 
samt fastansat pædagogisk personale

n Styrelsen fastsætter størrelsen af skolepenge 
og er ansvarlig for budget og regnskab.

n Styrelsen afholder et årsmøde for skolekredsen, 
som først og fremmest består af skolens forældre.
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Styrelsens sammensætning

Styrelsen består af 7 medlemmer, hvor af 6 er valgt
blandt skolens forældre og 1 medlem udpeges af
Valgmenigheden. Hvert medlem er valgt for en perio-
de på 4 år.

Hvad er årsmødet?

Styrelsen afholder årsmøde for alle forældre og med-
arbejdere inden udgangen af april måned. Her aflæg-
ger formanden beretning om skolens forhold, samt
styrelsens beslutninger og overvejelser. Skolens øko-
nomi fremlægges til orientering og det er på årsmødet
nye styrelsesmedlemmer vælges.

På årsmødet har skolekredsens medlemmer mulig-
hed for at tage emner op, som de ønsker belyst eller
fremkomme med forslag, som de ønsker at styrelsen
skal behandle.

Derfor er det vigtigt at møde op og gøre sin indflydel-
se gældende samt vælge styrelsesmedlemmer, der
repræsenterer dine synspunkter.

Hvad laver vi i styrelsen?

Skolens styrelse mødes mindst 5 gange om året.
Vi beskæftiger os med en lang række sager vedrøren-
de skolens daglige virksomhed. 
Det kan f.eks. være aktiviteter, økonomi, fagplaner,
undervisningstimetal, SFO, bygningsvedligeholdelse,
kommende lovforslag, rygepolitik, mobbepolitik,
undervisningsmiljø og arbejdspladsmiljø.
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Styrelsen behandler gerne forslag og ideer fra forældre.

Der er stor gennemsigtighed i vores samarbejde med skolens ledelse og
øvrige ansatte. Repræsentanter for styrelsen deltager i medarbejder-
rådsmøder og skolens pædagogiske møder. Ledelsen og repræsentan-
ter for medarbejderne deltager i styrelsens møder.

Referater fra styrelsens møder kan læses på skolens hjemmeside under
oplysninger.

Undervisningen og pædagogiske forhold har skolelederen ansvar for
over for undervisningsministeriet og styrelsen. Ofte inddrages styrelsen
også i sådanne emner. 

Links
www.odense-friskole.dk · www.friskoler.dk · www.grundtvig-byen.dk

Odense Friskole
Hjallesevej 2 · 5000 Odense C · Telefon 6612 1571
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